
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 

Zápis z jednání 

 

1 
 

Přítomni: 

MUDr. Pavel Bém; Mgr. Michala Hánová; Ing. Alena Havelková; Ing., 

JUDr. Jaromír Badin, MBA; Daniel Dárek; PaedDr. Petr Přecechtěl; 

MUDr. Petr Popov, MHA; PhDr. Ivan Douda; Mgr. Matěj Štěpánek; 

Mgr. Ondřej Počarovský; Mgr. Lenka Vedralová; Mgr. Vojtěch 

Janouškovec (host), DiS.; Mgr. Martin Titman (host); MUDr. Zdeněk 

Veselý (host); Mgr. David Pešek (host); Ing., Bc., Vladislav Mikuljak 

(tajemník). 

Omluveni: 

MUDr. Hana Karbanová; MgA. Kamila Matějková; PaedDr. Martina 

Richterová-Těmínová; Mgr. Radka Vetešníková; Robert Veverka; Mgr. 

Martina Zikmundová. 

Věc: Zápis z jednání Protidrogové Komise Rady HMP 

Zapsal: 
Ing. Bc. Vladislav 

Mikuljak 

Počet 

listů/stran: 2/4  
 Datum: 

24. 4. 2024 

13:00 – 14:15 

 

Jednání Protidrogové Komise Rady HMP (dále jen „Komise“) zahájil v 13:00 hod. 

předseda Komise MUDr. Pavel Bém. Přítomno bylo 11 členů Komise. Komise byla 

usnášeníschopná. Přítomni byli čtyři hosté. 

 

Hlasování v 13:02 hod. 

pro 11 – proti 0 – zdržel se 0 

Komise schválila přítomnost hostů na jednání. 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2. Harmonogram zřizování nových nízkoprahových adiktologických služeb 

3. Příprava změny nastavení Programu adiktologických služeb HMP 

4. Informace z jednání pracovních orgánů RVKPZ 

5. Různé 

 

Hlasování v 13:04 hod. 

pro 11 – proti 0 – zdržel se 0 

Komise schválila program jednání. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 

Zápis z jednání 

 

2 

 

 

Ověřovatelkou zápisu byla navržena Mgr. Michala Hánová. Nikdo z přítomných neměl 

námitky. 

Hlasování v 13:08 hod. 

pro 10 – proti 0 – zdržel se 0 

Komise schválila Mgr. Michalu Hánovou ověřovatelkou zápisu. 

 

2) Harmonogram zřizování nových nízkoprahových adiktologických služeb 

Úvodním slovem sděluje protidrogový koordinátor Daniel Dárek Komisi výstupy 

z jednání s primátorem hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc. na téma 

výběr kontaktního centra protidrogové prevence a harmonogram jeho realizace. Členové 

Komise v čele s předsedou MUDr. Pavlem Bémem navázali diskusí, kde primárně 

projednávali časové období zmíněných rekonstrukcí objektů a limity ke schválení 

projektů. Mgr. Ondřej Počarovský a Mgr. Matěj Štěpánek požádali o vynechání lokalit 

v MČ Praha 10 z informačního materiálu. Předseda Komise MUDr. Pavel Bém uvedl, 

že se jedná o shrnující materiál prostor, které byly navštíveny a hodnoceny v souvislosti 

s jejich vhodností či nevhodností pro zřízení adiktologických služeb a není tedy 

relevantní toto učinit. Mgr. Počarovský a Mgr. Štěpánek žádali, aby v současné době 

prostory v MČ Praha 10 nebyly uvažovány pro zřízení nízkoprahových adiktologických 

služeb. Mgr. Lenka Vedralová se přidává k návrhu představitelů Prahy 10. Předseda 

Komise MUDr. Pavel Bém se ohrazuje vůči verdiktu zástupců Prahy 10 a zdůrazňuje 

významnost jednotlivých záměrů. 

 

Hlasování v 13:35 hod. 

pro 11 – proti 0 – zdržel se 0 

Komise bere na vědomí aktuální informaci o aktuálním stavu zřizování nízkoprahových 

služeb v hl. m. Praze. 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 

Zápis z jednání 

 

3 

 

3) Příprava změny nastavení Programu adiktologických služeb HMP 

Protidrogový koordinátor Daniel Dárek úvodním slovem hovořil o materiálech 

Optimální síť adiktologických služeb a Strategie HMP pro oblast závislostního chování 

na období 2022–2027, jejich provázáním s procesem plánování, zachováním víceletého 

financování a novou kategorizací služeb. Členové Komise následně diskutovali na téma 

víceleté financování služeb, roli Komise v rámci dotačního programu a o problematice 

rozpočtu. Předseda Komise MUDr. Pavel Bém žádal zařazení bodu 

k dotačnímu Programu adiktologických služeb na rok 2025 na dalším jednání Komise a 

dále zmínil hlavní funkce Protidrogové Komise HMP v této oblasti a důležitost 

kooperace mezi jednotlivými sektory. 

 

Hlasování v 13:55 hod. 

pro 11 – proti 0 – zdržel se 0 

Komise bere na vědomí informaci o přípravě změn nastavení Programu 

adiktologických služeb na rok 2025 a jeho finančních nástrojích pro podporu 

adiktologických služeb na území HMP. 

 

4) Informace z jednání pracovních orgánů RVKPZ 

Protidrogový koordinátor Daniel Dárek představuje Komisi výstupy z jednání 

pracovních orgánů RVKPZ, kde hovořili o akčním plánu rady vlády pro koordinaci 

závislostí. Předseda Komise MUDr. Pavel Bém doplňuje informaci o zákazu 

psychomodulačních látek a potenciální prohibici dalších substancí. 

 

5) Různé 

Předseda MUDr. Pavel Bém vyzval členy Komise k otevřené diskusi o projednávaných 

bodech jednání a doplnění informací. Členové Komise ke konci diskutovali na téma 

dotace hl. m. Prahy pro oblast protidrogové prevence. 

 

Další jednání Protidrogové Komise Rady HMP se uskuteční dne 29. 5. 2024 

od 13:00 hod. v místnosti číslo 430 v budově Nové radnice, Mariánské náměstí 2. 

V 14:15 hod. ukončil předseda Komise MUDr. Pavel Bém jednání. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 

Zápis z jednání 

 

4 

 

 

Zapsal: 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Bc. Vladislav Mikuljak 

 

 

 

Ověřila: 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. Michala Hánová 

 

 

 

Předseda Komise: 

 

 

…………………………………… 

MUDr. Pavel Bém 


